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Klima-, Miljø og Teknikforvaltningen 

Notat 

Ny procedure for udvidede tømninger på mobilsug 

Resumé  
Klima-, Miljø- og Teknikudvalget orienteres om den fremtidige 
procedure for udvidede tømninger på mobilsugsanlæg samt de mulige 
konsekvenser. Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen har vurderet, at den 
nuværende procedure ikke er i overensstemmelse med kommunens 
regelgrundlag, da ejendommene efter gældende retningslinjer selv har 
ansvar for drift og udbedring af driftsstop på mobilsug. På baggrund af 
den juridiske vurdering ændrer forvaltningen praksis. Den nye 
procedure forventes ikke at have takstmæssige konsekvenser. 

Sagsfremstilling 
Et mobilsug er et affaldssystem, hvor affaldet transporteres via et 
underjordisk rørsystem til en central tank, som tømmes af en specialbil. 
I kommunen findes der p.t. 319 mobilsugsanlæg. En udvidet tømning 
på mobilsugsanlæg omhandler afhjælpning af et driftsstop på grund af 
en prop i røret eller tanken. Indtil nu har Københavns Kommune udført 
denne ekstraydelse, som er blevet finansieret via affaldstaksten for 
mobilsug.  

Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen har vurderet, at den hidtidige 
procedure ikke er i overensstemmelse med kommunens regelgrundlag, 
da ejendommene efter gældende retningslinjer selv har ansvar for drift 
og udbedring af driftsstop på mobilsug. Samtidig ønsker forvaltningen 
at ændre den hidtidige procedure, så omkostningerne til udvidede 
tømninger fremover alene afholdes af de berørte ejendomme. På 
baggrund af den juridiske vurdering ændrer forvaltningen derfor sin 
praksis.  

Ny procedure 
Udvidede tømninger på mobilsug udføres fra den 1. januar 2027 ikke 
længere af Københavns Kommune, og ejendomme med mobilsug skal 

fremover få udført udvidede tømninger via privatretlige aftaler. Det 
forventes, at der vil kunne forekomme behov for at oprette midlertidige 
affaldsløsninger i tilfælde, hvor driftsstop ikke er udbedret inden næste 
planlagte tømning. 

Procedureændring vedrører en mindre delydelse, der er svær at opgøre 
præcist økonomisk. Forvaltningen har estimeret udgiften til denne 
delydelse til under 1 mio. kr. om året, og forventningen er, at denne 
besparelse modsvares af den ekstra ydelse til de midlertidige 
affaldsløsninger. 

Den gældende kontrakt mellem ARC og renovatøren, der tømmer 
mobilsug for Københavns Kommune, ophører den 31. oktober 2026. I 
kontrakten er en udvidet tømning en ydelse, som renovatøren udfører 
efter behov. ARC har indgået ny kontrakt med                         , der træder i 
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kraft den 1. november 2026. Der er indgået et tillæg til kontrakten, som 
muliggør udvidede tømninger, indtil mobilsugsejendommene 
overtager ansvaret for disse. 

Videre proces 
Når Klima-, Miljø- og Teknikudvalget er orienteret, orienterer 
forvaltningen berørte grundejere. Den nye procedure implementeres 
fra den 1. januar 2027. 
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